Hac autem bona et non plura inventa esse et invenisse fathemur nos, dicti domnus Joannes de 
Sentmanat et de Boxadors et domna Maria Josepha de Sentmanat et de Clariana, conjuges, in 
hereditatibus predictis et nulla alia invenire potuimus, nec scimus, debitis diligenciis ad ea 
perguirenda non omissis, protestantes tamen et expresse reservantes, nedum quod cum hac 
descripcione non intendimus confundere bona que sunt fideicommissaria et proveniencia ex 
fideicommis antiquis, cum bonis parentum aut avia meorum, dicte domne Marie Josephe, sed 
ipsa describentes remaneant, prout sunt et apparevit per legitima documenta, nulla tamen 
prejudiciali confessione ex hac descripcione inferenda, verum eciam quod, si in futurum 
apparuerint vel ad notram noticiam devenerint aliqua alia bona, ultra de super continuata, illa 
addamus huic inventario seu de eis aliud de novo faciemus et fieri curavimus. Actum et 
perfectum seu terminatum fuit huiusmodi inventarium Barcinone, dicta die quarta mensis junii 
anno a Nativitate Domini millesimo septingentesimo quinquagesimo quinto, sig+na nostra 
dictorum domini Joannis de Sentmanat et de Boxadors et domne Marie Josephe de Sentmenat, 
Clariana et de Montaner, conjugum, qui hac laudamus, concedimus et firmamus.  

Testes huius rei sunt, reverendus Narcisus Barnada, presbiter, Barcinone residens, et Josephus 
Prats, de familia dictorum dominorum conjugum comitum de Munter.  

8A continuació es relacionen els immobles. 
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Inventari Núm. 6.  
AHPB, Sebastià Prats, Liber quartus capitulorum matrimonialium, concordiarum, 
societatum, inventariorum, auccionum, requisicionum, deliberacionum, 
compromissorum et aliorum diversorum,  1755-1758, fols. 211r-226v. 

1756, setembre, 7. Barcelona. 

Inventari dels béns de Jaume Guàrdia i Morera, ciutadà honrat de Barcelona. 

En la ciutat de Barcelona, a set dias del mes de setembre any del Naixament del Senyor de mil 
set-cents sinquanta-y-sis, Rosa Guàrdia y Matas, vidua del magnífich Jaume Guàrdia y Morera, 
ciutadà honrat de Barcelona, no sols com a tenutària per mon dot, esponsalici y altres drets y 
crèdits de la universal heretat y béns que foren de dit quòndam mon marit, segons la antígua y 
aprobada consuetut de Barcelona y Constitució General de Cathalunya que comensa Hac nostra, 
però també com a usufructària, sens prejudici de dita tenuta, de dita universal heretat y béns 
durant ma vida natural, vivint vidua y lo nom de Guàrdia servant, y Melcior Guàrdia y Matas, 
ciutadà honrat de Barcelona, de dits cònjuges fill, com a hereu universal de dit quòndam mon 
para, per est dexada e instituït, respectivament, ab son últim testament que féu y firma en 
poder de Miquel Cabrer, quòndam, notari públic de número de Barcelona, al primer de juny 
mil set-cents trenta-nou, volent gosar dels privilegis e immunitats concedits als que prenen 
inventari, y per a què los béns de dit quòndam Jaume Guàrdia no pugan ocultar-se o pèrdrer-
se, precehint lo present senyal de la Santa Creu, havem procurat fer lo present  inventari de la 
universal heretat y béns que foren de dit quòndam Jaume Guàrdia, los quals béns són los que 
següeixen.